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BRUNO VAN LANDEGHEM OG JEANNE PETRONILLE DHAENS 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruno van Landeghem er født i Thielrode i 1792 som søn af organist 

Robert van Landeghem og Brigitte Bernardine van der Smissens. 

 

 

Jeanne Petronille Dhaens er født i Thielrode i 1793 som datter af 

møller Victor Dhaens og Marie Catherine Smet. 

 

 

Bruno van Landeghem og Jeanne Petronille Dhaens bliver gift i 1814 

og bosætter sig i Thielrode. Her får de i årene 1815 til 1833 i 

alt 7 børn. 

 

Jeanne Petronille Dhaens dør i Thielrode i 1841, Bruno van 

Landeghem samme sted i 1844. 
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Tidsbillede 

 

Bruno Van Landeghem og Jeanne Petronille Dhaens bliver gift samme 

år som Belgien fra at være en del af Napoleon´s franske rige 

bliver en del af det nye kongerige Nederlandene, ledet af den nye 

hollandske konge Wilhelm I af Oranien. Året efter deltager både de 

belgiske og hollandske tropper i slaget ved Waterloo, beliggende 

en halv snes kilometer syd for Bruxelles, hvor Napoleon lider sit 

endelige nederlag og af englænderne bliver deporteret til St. 

Helena. 

De næste 15 år lever Bruno og Jeanne i det der var tænkt at skulle 

være én stat, dannet ved sammensmeltning af de hollandske og 

belgiske dele. Sammensmeltningen lykkes af flere grunde ikke. En 

af grundene er de forskelle i kultur, der havde udviklet sig som 

følge af den hollandske kalvinisme og den belgiske katolicisme. En 

anden grund var fordelingen af pladser i det nye fælles parlament, 

hvor belgierne talmæssigt blev forfordelt. 

I 1830 ender stridighederne med en belgisk opstand, der resulterer 

i, at Bruno og Jeanne bliver borgere i den selvstændige stat 

Belgien, der vælger monarkiet som styreform. Som første regent 

vælges prins Leopold af Sachsen-Coburg. 
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Bruno van Landeghem og Jeanne Petronille Dhaens  

 

Bruno Van Landeghem og Jeanne Petronille Dhaens er begge vokset op 

hos deres respektive forældre i Thielrode. Her kommer Bruno i lære 

og bliver uddannet som slagter. 

Bruno og Jeanne gifter sig i foråret 1814, Bruno i en alder af 21 

år, og Jeanne i en alder af 20 år. Under det franske herredømme 

har den katolske kirke mistet sin status som statskirke, herunder 

folkeregistreringen. Fra ca. 1795 er alle vielser derfor borger-

lige, og bliver som følge heraf kommunalt registrerede. Vidner ved 

brylluppet er Bruno´s ældre bror Pierre Joseph samt 3 af 

brudeparrets bekendte. 

 

Bruno og Jeanne bosætter sig efter brylluppet i Thielrode, hvor 

Bruno ernærer sig som slagter. Her får de i løbet af de næste 20 

år følgende børn:  

1. 1815, 19.sep. - François Joseph van Landeghem  

2. 1817, 22.mar. - Frederic van Landeghem  

5. 1819, 11.feb. - Antonie van Landeghem  

4. 1820, 10.nov. - Marie Jeanne van Landeghem  

5. 1822,  3.feb. - Julien van Landeghem  

6. 1823, 27.maj  - Victor van Landeghem  

7. 1833, 23.sep. - Desidir van Landeghem. 

 

 

Ved Julien´s dåb i 1822 er blandt fadderne Bruno´s bror Pierre 

Joseph og Jeanne´s bror Pierre Auguste. 

 

Jeanne Petronille Dhaens dør i 1841, 47 år gammel.  

Bruno Van Landeghem dør 3 år efter, 51 år gammel. 

 

Sønnen Frederic van Landeghem bliver gift med Thérése Marevoet. 

 

Sønnen Julien van Landeghem (ane nr. 26) gifter sig i 1845 med 

Rosalie Marevoet (ane nr. 27). 

De får 8 børn i Thielrode: 

Charles Louis, Robert, François, Edouard, Christine, Christine, 

Marie Anne og Sylvie van Landeghem. 
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Kildemateriale 

 

Kildematerialet er de borgerlige registre for Thielrode sogn.  

 

Bryllup: 

1814, 25.apr. Bruno van Landeghem, 21 år og 8 måneder, født den 

5.aug.1792 i Thielrode, gift med Jeanne Petronille Dhaens.  

Bruno van Landeghem er søn af Robert van Landeghem, som døde i 

Thielrode 2.feb.1798, og Bregite van der Smissens, privatperson 

(particuliére) i Thielrode.  

Jeanne Petronille Dhaens, 20 år og 6 måneder, født i Thielrode den 

26.okt.1793, ugift (célibataire), datter af Victor Dhaens, møller 

(meunier), og Maria Catharina Smet.  

Vidner:  

Pierre Joseph van Landeghem - 29 år, kirketjener (sacristain),  

Pierre Auguste Pilard - 47 år,  

Auguste van Ropelaer - 30 år, landbetjent (Garde Champetre),  

Pierre François Pauwels - 37 år, landmand/jordbruger (Cultiva-

teur).  

Den første bror til brudgommen og de 3 andre gode bekendte af 

brudeparret (Le premier frére de l´epoux et les 3 autres bonnes 

connaissances des époux).  

 

 

Sønnen Julien´s dåb i 1822: 

Julianus, (geboren op Geilieren), søn af Bruno van Landeghem - 29 

år, butiksslagter (beenhouwer) i Thielrode, og Joanna Petronella 

Dhaens - hans hustru (zijne huijsvrouw).  

Faddere: Petrus August Dhaens - 23 år, knapmager (Knopmaeker),  

Petrus Joseph van Landeghem - 37 år, kordegn og organist (Koster 

en Organist).  

 

 

Sønnen Desidir´s dåb i 1833: 

Desidirius, søn af Bruno van Landeghem - 41 år, boende i Thielrode 

- i landsbyen, og  gift med Petronille Dhaens.  

 

 

Jeanne Petronille Dhaens død:  

1841, 12.feb. døde Joanna Petronilla Dhaens. Meddelt af Bruno van 

Landeghem, slagterislagter (Vleeschhouwer), 51 år, og Pedro Frans 

Smet - snedker (Schrijwerker) - 35 år. Den første er hendes mand.  

Joanna Petronilla Dhaens var 47 år, datter af Victor Dhaens og 

Maria Catharina Smet, og gift med Bruno van Landeghem.  
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Bruno van Landeghem´s død: 

1844, 8.feb. døde Bruno van Landeghem. Meddelt af Jules van 

Landeghem, slagterislagter (Vleeschhouwer) - 22 år, og Pieter 

Frans Smet - snedker (Schrijwerker) - 38 år, en nabo. Førstnævnte 

er en søn. 

Bruno van Landeghem - 51 år, er født i Thielrode og er søn af 

afdøde Robert van Landeghem og afdøde Brigitta Bernardina van der 

Smissens, og enkemand efter Joanna Petronilla Dhaens, og døde i 

sit hjem (overleden zijn in zijne wooning).  

 

 

 

 


